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Kort verksamhetsbeskrivning 

I stadsdelen Hägersten- Liljeholmen arbetar fältassistenterna uppsökande, förebyggande och 

med tidiga insatser. Arbetet sker på tre nivåer: indikerad, selekterad samt universellt. 

 Fältassistenterna arbetar utifrån lokala förutsättningar och ungdomars behov.  

 Vi söker upp och skapar relationer med ungdomar i de miljöer där ungdomar möts. Vi 

samarbetar bland annat med föräldraföreningar, stödjer föräldravandringar, deltar i 

olika forum så som; föräldramöten, upptaktsdagar i högstadieskolor samt vid 

nätverksmöten vid behov. 

 Fältassistenterna medlar i konflikter mellan ungdomar. Vi hanterar vidare konflikter 

mellan ungdomar, ungdomar och vuxna samt föräldrar och deras tonårsbarn. 

 Vi samarbetar bland annat med socialsekreterare, ungdomsstödjare, kyrkor, skolor 

samt fritidsgårdar runt ungdomar med särskilda behov i området. 

 Vi samverkar stadsdelsövergripande med polis, fältassistenter och andra 

ungdomsverksamheter, strukturellt och utifrån akuta behov. 

 

Sammanfattningsvis kan man säga att fältassistenterna genom att arbeta uppsökande och 

förebyggande möter ungdomar på exempelvis gator och torg, skolor, fritidsgårdar och via 

internet. Syftet är att skapa en relation mellan ungdom och fältassistent som bygger på 

frivillighet, tillit och respekt för ungdomarnas integritet.  

 

Lägesbeskrivning i urval:  
Den nya ungdomsgården Radiusgården belägen i midsommarkransen har öppnat. Gården 

drivs av Stadsmissionen men med en del personal från numera nedlagda Tekis. Delar av 

klätterväggen från sommarens Ung08- festival har satts upp på Radiusgården.  

 

Fält har under en tid haft kontakt med en grupp ungdomar. Flera ur gruppen kommer 

ursprungligen från vår stadsdel, men bor nu på annat håll. Den här gruppen har efter 

sommaren vuxit till ett trettiotal ungdomar från många olika stadsdelar. Ungdomarna syns 

ofta tillsammans i vårt område.  Några av ungdomarna i gruppen är dömda för brott. 

Höstaktiviteter: Fältgruppen har under hösten prioriterat relationsskapande arbete med 

ungdomar i form av olika inomhus och utomhus- aktiviteter så som bland annat klättring, 

vattenpolo, simning med mera. Syftet med aktiviteterna har varit att stärka ungdomars 

självförtroende och självkänsla men även för att visa på vikten av fysisk aktivitet samt ge dem 

inspiration till en meningsfull fritid. Genom aktiviteterna har vi uppnått godare relationer med en de 

ungdomar som fick möjlighet att delta. 



Vuxennärvaro: I olika delar av stadsdelen förekommer liknande problemmönster. Det handlar 

om fester där ungdomar träffas utan att vuxna närvarar. Festerna utgör risk för de enskilda 

ungdomarna och oroligheter ungdomarna emellan. Dessa fester kan se olika ut, dock finns flertalet 

gemensamma problembilder. Exempelvis är det inte ovanligt att en grupp unga med avsikt att störa 

dyker upp, det förekommer också oftast alkohol och ibland andra droger på festerna. Många gånger får 

fältassistenterna via fritidsgårdspersonalen, andra vuxna eller ungdomarna själva höra om dessa fester 

och blir kallade till platsen för att försöka upprätthålla trygghet och ordning.  

Vi arbetar aktivt för samverkan och för ökad vuxennärvaro bland annat i Liljeholmen där många 

ungdomar samlas men även i stadsdelsområdets andra delar. Vi har deltagit i närmiljövandringar 

för boende i Hägerstensåsen, Fruängen samt Liljeholmen. Dessa vandringar har bland annat 

lett till samverkan de boende emellan och till föräldravandringar inom stadsdelen.  

Insatser i urval:  

Föräldrafällan, en forumteaterföreställning med Solvere utbildning och teater har köpts in av 

stadsdelsförvaltningen i syfte att med hjälp av föräldrar minska cannabisbruket bland unga i 

Stockholms stad. Föreställningen riktar sig till de ungas föräldrar för att få dem att öppna 

ögonen samt agera på rätt sätt kring vad som försiggår i deras barns liv. Föräldrar blir 

inbjudna till respektive skolor kvällstid för att se föreställningen och bidra med sina egna 

erfarenheter.  

Vi arbetar aktivt med att minska alkoholförtäringen samt att förskjuta alkoholdebuten för 

ungdomar, genom tillsyn över tobaks- och folkölsförsäljningen.  

Vi har under hösten i möjligaste mån försökt att vara med på friluftsdagar, upprop och 

föräldramöten i de sex högstadieskolorna i vår stadsdel.  I Aspuddens skola och 

Blommensbergsskolan har vi skolbesök varje vecka, nätverksmöten, deltagande på friluftsdag 

nere i Vinterviken och närvarat vid föräldramöten. Vi kommer att träffa samtliga elever i åk 7 

under en timme med kort introduktion av fältarbetet med påföljande diskussioner av aktuella 

ämnen om sådant som eleverna känna igen sig i. Syftet med mötena är att synliggöra 

fältassistenterna för ungdomarna i tidig ålder genom att möta dem i deras skolmiljö och 

bemöta ungdomarnas frågor och funderingar kring i stort sett vadsomhelst.    

 
Motionssatsning vid Trekanten 

Vi genomför en satsning på hälsa och trygghet. Onsdagar ojämna veckor kl. 18:00 samlas vi 

på Liljeholmstorget mot parken till för att valfritt jogga eller promenera runt Trekanten. Alla 

är välkomna gammal som ung, Motionssatsningen är ett samarbete mellan oss fältassistenter 

och Skärholmens närpolis.   

 

I och med en hel del stök bland ungdomar kring Liljeholmen och Trekanten så är 

området högprioriterat för vårt fältande.  
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